29.11.2018Г. №113

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2017 – 2020 ГОДЫ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Сосновского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 14.11.2013г. № 78, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 В муниципальную программу сельского поселения Сосновского муниципального образования «Социальная политика  Сосновского муниципального образования» на период 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 20.12.2016 г. № 381 с внесением изменений  от 21.03.2017г. № 23, от 28.06.2017г. № 67, от 29.08.2017г № 86, от 25.09.2017г. № 94, от 21.11.2017 г № 106, от 11.12.2017г. № 115, от 28.02.2018 г № 23, от 29.03.2018 г № 39, от 14.04.2018 г № 45 (далее - Программа) внести следующие изменения:
- в таблице 3 строку «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета сельского поселения» паспорта Программы читать в следующей редакции:

а) цифры 2018 года «4776,8» заменить соответственно цифрами «5111,47»;

б) объем финансирования 2019-2020 гг. оставить без изменения.
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава администрации сельского поселения

Сосновского муниципального образования                         В.С. Мелентьев
Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения

Сосновского муниципального образования

№113 от 29.11.2018г.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА ПЕРИОД 2017-2020 ГОДЫ
	Наименование программы, основные мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2017год
	2018год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Программа «Социальная политика сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2017-2020 годы
	Всего, в том числе:
	4785,16
	5111,47
	2623,10
	2595,40
	15115,13

	Ответственный исполнитель программы администрация Сосновского МО
	4785,16
	5111,47
	2623,10
	2595,40
	15115,13

	Соисполнитель

	Участник

	1.Основное мероприятие «Молодежная политика и оздоровление детей»

	5,00
	9,89
	5,00
	5,00
	24,89

	-приобретение продуктов питания для проведения участников культурно- массовых мероприятий
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	5,00
	9,89
	5,00
	5,00
	24,89

	2.Основное мероприятие «Культура»

	4327,16
	4772,71
	2549,00
	2504,80
	14153,67

	-расходы на выплаты персоналу казенных учреждений (з/ плата, начисления на оплату труда работников культуры)
	Исполнитель мероприятия
	3063,00
	3703,10
	2346,80
	2354,10
	11467,00

	Администрация МО

	-оплата услуг связи, интернет
	Исполнитель мероприятия
	15,00
	7,00
	16,00
	16,00
	54,00

	Администрация МО

	-приобретение услуг по содержанию имущества:
	Исполнитель мероприятия
	200,00
	271,79
	0,00
	0,00
	471,79

	 (оплата договоров ГПХ по сан. техническое обслуживание, пожарной сигнализации, заправка картриджей);
	Администрация МО

	-оплата коммунальных услуг
	Исполнитель мероприятия
	500,00
	590,72
	142,20
	90,70
	1323,62

	Администрация МО

	-оплата услуг охранной сигнализации и пожарной сигнализации
	Исполнитель мероприятия
	31,00
	145,30
	0,00
	0,00
	176,30

	Администрация МО

	-подписка на периодические и справочные издания
	Исполнитель мероприятия
	7,00
	0,00
	6,00
	6,00
	19,00

	Администрация МО

	-оплата за обучение на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки специалистов,
	Исполнитель мероприятия
	5,00
	0,00
	4,00
	4,00
	13,00

	Администрация МО

	-приобретение сувенирной продукции для поощрения участников художественной самодеятельности;
	Исполнитель мероприятия
	2,30
	10,00
	0,00
	0,00
	12,30

	-оплата земельного налога
	Администрация МО

	-пени, штрафы

	0,20
	0,10

	0,30

	-приобретение основных средств
	Исполнитель мероприятия

	(пожарного инвентаря, орг. техники, мебели, радиаторов)
	Администрация МО
	212,86
	0,08
	0,00
	0,00
	212,94

	-приобретение материальных запасов для проведения культурно- массовых мероприятий иллюминации к  Новому году)
	Исполнитель мероприятия
	250,80
	44,62
	0,00
	0,00
	295,42

	Администрация МО

	-прочие выплаты (ремонт орг. техники, заправка картриджа)
	Исполнитель мероприятия
	40,00
	0,00
	34,00
	34,00
	108,00

	Администрация МО

	3.Основное мероприятие «Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив» (софинансирование местное)
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	2,30
	0,00
	0,00
	2,30

	Администрация МО

	4.Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение»

	131,00
	130,00
	50,00
	50,00
	361,00

	-доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	Исполнитель мероприятия
	131,00
	130,00
	50,00
	50,00
	361,00

	Администрация МО

	5.Основное мероприятие «Другие вопросы в области социальной политики»

	51,00
	59,07
	9,10
	7,70
	126,87

	-оплата транспортных услуг за доставку ветеранов на различные культурно- массовые мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МО

	-приобретение сувенирной продукции
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	22,52
	9,10
	7,70
	39,32

	Администрация МО

	-приобретение цветов для поздравления пожилых людей с 90-летием и старше
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	10,50
	0,00
	0,00
	10,50

	Администрация МО

	-оплата услуг (типографских, по ремонту памятника ВОВ)
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация МО

	-приобретение продуктовых наборов для поздравления участников ВОВ
	Исполнитель мероприятия Администрация МО
	51,00
	22,85
	0,00
	0,00
	73,85

	и тружеников тыла к Дню пожилого человека

	-приобретение аншлагов и баннеров для различных культурно-массовых мероприятий
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	2,95
	0,00
	0,00
	2,95

	Администрация МО

	-услуги по печати фотографий
	Исполнитель мероприятия
	0,00
	0,25
	0,00
	0,00
	0,25

	Администрация МО

	6.Основное мероприятие «Физическая культура и спорт»

	271,00
	137,50
	10,00
	27,90
	446,40

	-договора ГПХ (услуги спортивного инструктора)
	Исполнитель мероприятия
	121,00
	30,10
	0,00
	0,00
	151,10

	Администрация МО

	-приобретение сувенирной продукции для поощрения спортсменов, участвующих в спортивных мероприятиях
	Исполнитель мероприятия
	10,00
	0,50
	0,00
	0,00
	10,50

	Администрация МО

	-приобретение матер. запасов, основных средств:
	Исполнитель мероприятия
	140,00
	106,90
	10,00
	27,90
	284,80

	-приобретение прочих материальных запасов на мероприятие;
	Администрация МО

	- спортивной формы